Instancia de Santo Domingo Este, por haber sido dictada en virtud de 

la información del contrato de préstamo con garantía hipotecaria de 

fecha 29/07/2011, quien el Banco Popular Dominicano, S.A., Banco 

Múltiple, y la Sra. PETRONILA MENDEZ VICENTE, por valor de 

RD$8,500,000.00 (OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS), 

que fue dejado sin ningún efecto jurídico por estos contratantes el día 

14/12/2012, según lo prueba el contrato de aumento de préstamo y 

prórroga de fecha 14/12/2012, por haber sido dictada violando las 

disposiciones de los arts. 145, 146, 147 y 148, del Cód.

[...]

Ensanche Isabelita, a sus únicos propietarios sres. LUIS MANUEL 

FELIZ DIPRE Y NANCY DECENA CORDERO. 

QUINTO: Ordenar al Banco Popular Dominicano, S.A., Banco 

Múltiple, a pagarle a los sres. LUIS MANUEL FELIZ DIPRE Y NANCY 

DECENA CORDERO, los RD$4,202,000.00 (CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS DOS MIL PESOS), de las mercancias que el día 

14/11/2014, le sustrajo. - 

SEXTO: Condenar al Banco Popular Dominicano, S.A., Banco 

Múltiple, a pagarle a la señora PETRONILA MENDEZ VICENTE, la 

suma de RD$10,000, 000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS), como